
 

DICHIARAZIONE RICOGNIZIONE RESIDUI 2018 

 

La sottoscritta Cristina Costanzo – Responsabile del Servizio Contabilità Bilancio 

Partecipate SIT Tributi 

 

Visti gli atti d’ufficio, 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

Visto l’art. 228, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

Visto l’art.3, comma 4, del D.Lgs 118/2001 e s.m.i. 

 

Visto l’allegato n.4/2 al D.Lgs 118/2001 e s.m.i. ed in particolare il punto 9.1 inerente 

il riaccertamento ordinario dei residui; 

 

Visto l’elenco dei residui attivi e passivi risultanti dalla contabilità dell’Ente; 

 

ATTESTA 

 

1. che si è provveduto, per quanto di propria competenza, all'operazione di 

riaccertamento dei residui attivi e passivi, consistente nella revisione delle 

ragioni del mantenimento in tutto od in parte dei residui e della corretta 

imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4, del 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e s.m.; 

 

2. che, ai sensi dell’art. 3, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011: 

 

a. sono stati conservati, tra i residui attivi, le entrate accertate esigibili 

nell’esercizio di riferimento, ma non incassate; 

b. sono stati conservati tra i residui passivi  le spese impegnate, liquidate o 

liquidabili nel corso di tale esercizio, ma non pagate; 

c. sono state re-imputate, all’esercizio in cui sono esigibili, le entrate e le 

spese accertate e impegnate non esigibili nell’esercizio considerato. 

 

Corsico, 25/03/2019 

 Il Responsabile del Servizio Contabilità Bilancio  

 Partecipate SIT Tributi 
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